CÂMARA MUNICIPAL DE AMAMBAI

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE RESCISÃO BILATERAL DO 3º TERMO ADITIVO DO

CONTRATO Nº 005/2017

PARTES: De um lado a CONTRATANTE CÂMARA MUNICIPAL DE

AMAMBAI, Estado de Mato Grosso do Sul, inscrita sob o CNPJ nº 03.888.674/0001-

62, e do outro a Empresa LANG & WALDOW LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº

08.769.755/0001-67, doravante denominada CONTRATADA. A Contratante

qualificada nos termos do Inciso II do Art. 79 da Lei 8.666/93, de forma amigável de

acordo entre as partes, e nas disposições do Inciso XII do Art. 78 da Lei 8666/93, que tem

por objeto a contratação de Empresa de prestação de serviços de acesso à internet

através de Links Dedicados com velocidade de 15mbps, firmado entre as partes,

resolvem RESCINDIR o 3º Termo Aditivo do Contrato nº 005/2017 do Processo

Administrativo nº 056/2017 da Carta Convite nº 004/2017, anulando os valores

restante do Empenho nº 061/2020 atendendo o interesse e conveniência da administração

e contando com a aquiescência da contratada. Data da Assinatura: Amambai, 11 de março

de 2020.